

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 126/2022
b) **Nr. Licitação:** 45/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 12/07/2022
e) **Objeto da Licitação:** Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO a seleção de propostas, visando a eventual e futura aquisição de Materiais de Construção, ferramentas e demais materiais diversos que serão utilizados na manutenção de imóveis, locais públicos e diversas ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ARTEFATOS DE CIMENTO FRONTEIRA LTDA				
58 - Bloco de concreto 14/19/39 - Marca: ARTEFATOS FRONTEIRA	UN	2.000,000	4,9000	R\$ 9.800,00
CONSTRUTECH SOLUCOES LTDA				
1 - Chave mandril 13 mm rosca 1/2" - Marca: VONDER	UN	3,000	6,2000	R\$ 18,60
2 - Mangueira para gás 1,20m malha em aço flexível - Marca: PLASBONH	UN	5,000	14,9000	R\$ 74,50
3 - Abraçadeira em nylon 300 x 4,8 mm pacote com 100 unidades transparentes - Marca: BRASFORT	UN	3,000	25,0000	R\$ 75,00
5 - Abraçadeira metal 13/19 - Marca: METAL MATRIX	UN	24,000	1,0000	R\$ 24,00
6 - Abraçadeira metal rosca sem fim "1" - Marca: METAL MATRIX	UN	20,000	1,9900	R\$ 39,80
9 - abraçadeira plástica transparente 2.5mm/140mm - Marca: BRASFORT	UN	600,000	0,0900	R\$ 54,00
10 - abraçadeira plástica transparente 3.6mm/250mm - Marca: BRASFORT	UN	600,000	0,1400	R\$ 84,00
11 - Abraçadeira reforçada para mangote 8694 - Marca: METAL MATRIX	UN	20,000	12,5000	R\$ 250,00
12 - Abraçadeira RSF 1216 - Marca: METAL MATRIX	UN	20,000	1,0000	R\$ 20,00
25 - alça pré formada para cabo 10mm - Marca: INTELI	UN	24,000	3,9000	R\$ 93,60
26 - Alicate Corte diagonal 6 pol. - Marca: THOMPSON	UN	5,000	23,0000	R\$ 115,00
27 - Alicate de Pressão 10 pol. - Marca: BRASFORT	UN	6,000	32,0000	R\$ 192,00
42 - Arruela lisa 1/4" - Marca: JOMARCA	UN	200,000	0,1200	R\$ 24,00
46 - Aruela lisa de ferro galvanizado 5/16" - Marca: JOMARCA	UN	200,000	0,1500	R\$ 30,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
49 - Baldes plásticos pedreiro 12 litros reforçado - Marca: BRASIPLA	UN	18,000	9,9000	R\$ 178,20
50 - Bandeja Plástica para Pintura 23 cm - Marca: ROMA	UN	9,000	5,0000	R\$ 45,00
51 - Barra de rosca 5/16 - Marca: CIZER	MT	40,000	5,9000	R\$ 236,00
53 - Barra de rosca 3/8 - Marca: CIZER	MT	40,000	7,0000	R\$ 280,00
59 - Bóia para Caixa Descarga ½ pol - Marca: CIPLA	UN	24,000	6,0000	R\$ 144,00
89 - Broxa retangular c/cabo 15,5cm x 5,5cm - Marca: ROMA	UN	3,000	4,0000	R\$ 12,00
90 - Broxa retangular c/cabo 18 cm x 8cm - Marca: ROMA	UN	3,000	5,5000	R\$ 16,50
91 - Bucha 10 de nylon para concreto pacote com 500 unidades - Marca: PLAST	UN	12,000	97,0000	R\$ 1.164,00
93 - Bucha 6 de nylon para concreto pacote com 500 unidades - Marca: PLAST	UN	13,000	28,0000	R\$ 364,00
95 - Bucha 8 de nylon para concreto pacote com 500 unidades - Marca: PLAST	UN	13,000	46,0000	R\$ 598,00
99 - BUCHA FIXA FIO 6MM PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: KLAMP	UN	12,000	17,0000	R\$ 204,00
101 - Buchas universais 6 mm p/ concreto, mínimo 100 un - Marca: PLAST	CX	12,000	4,5000	R\$ 54,00
102 - Buchas universais 8 mm p/ concreto, mínimo 100 un - Marca: PLAST	CX	12,000	5,0000	R\$ 60,00
106 - Cadeado latão 40 mm - Marca: STAM	UN	20,000	16,0000	R\$ 320,00
108 - Cadeado Latão médio 30mm - Marca: STAM	UN	30,000	15,5000	R\$ 465,00
115 - Caixa para ferramentas sanfonada com mínimo 5 gavetas 50 em comprimento - Marca: VONDER	UN	2,000	165,0000	R\$ 330,00
119 - Câmara para carrinho de mão - Marca: AJAX	UN	11,000	14,0000	R\$ 154,00
128 - Carretel linha para máquina roçadeira - Marca: NAKASHI	UN	3,000	56,0000	R\$ 168,00
130 - Carrinho de mão reforçado - Marca: CSM	UN	5,000	300,0000	R\$ 1.500,00
132 - Cavadeira articulada com dois cabos, com abertura de pás 150 mm - Marca: MAX METAL	UN	2,000	60,0000	R\$ 120,00
162 - Corrente de plástico com elo 8mm - Marca: KTELI	MT	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
163 - Corrente galvanizada elo curto 4mm - Marca: AJAX	MT	250,000	11,5000	R\$ 2.875,00
166 - Cortador de Vergalhão de 24 polegadas. - Marca: HARDEN	UN	2,000	130,0000	R\$ 260,00
173 - Disco de corte diamantado 200 mm - Marca: MTX	UN	20,000	45,0000	R\$ 900,00
174 - Disco de corte inox 4 1/2" - Marca: STANLEY	UN	20,000	1,9000	R\$ 38,00
175 - Disco de corte inox 7" - Marca: DEWALT	UN	20,000	5,0000	R\$ 100,00
183 - Engate flexível agua fria PVC 1/2 50 cm - Marca: KRONA	UN	36,000	3,7500	R\$ 135,00
184 - Engate flexível agua fria PVC 1/2 60 cm - Marca: KRONA	UN	70,000	4,0000	R\$ 280,00
188 - Escada Telescópica de alumínio 4,10 m com 12 degraus, com carga máxima de 150 kg, com trava de segurança - Marca: VONDER	UN	3,000	700,0000	R\$ 2.100,00
192 - Espátula de aço inox lia 4 cabo madeira - Marca: ROMA	UN	2,000	5,7800	R\$ 11,56
194 - Espuma expansiva poliuretano com embalagem 500 ml - Marca: MUNDIAL	UN	25,000	23,0000	R\$ 575,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
195 - Esticador de arame liso catraca - Marca: CAULA	PCT	62,000	9,0000	R\$ 558,00
205 - Filtro para cavalete com retenção de partículas em líquido, confeccionado em polipropileno conexão de 3/4 de pol. Com vazão de 1000 litros/hora - Marca: BAKOF	UN	10,000	120,0000	R\$ 1.200,00
206 - Fio para roçadeira 3 mm - redondo - Marca: GRASFIO	MT	200,000	0,8000	R\$ 160,00
221 - Grampeador para madeira compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8 - Marca: HARDEN	UN	6,000	55,0000	R\$ 330,00
238 - Kit fibra (300 gr), resina (350 ml) e catalisador (12 gr) para conserto de caixa de água em fibra de vidro - Marca: LAMIN	UN	6,000	43,9000	R\$ 263,40
242 - Lâmina de cortar grama para máquina Kawashima 51 cm - Marca: KAWASHIMA	UN	3,000	96,0000	R\$ 288,00
243 - Lamina de cortar grama para maquina Trapp 48cm - Marca: TRAPP	UN	6,000	60,0000	R\$ 360,00
259 - Mangueira 1/2x2 silicone - Marca: PABOVI	MT	400,000	3,7000	R\$ 1.480,00
264 - Mangueira para gás 1,20m normatizada - Marca: PLASBONH	UN	11,000	11,5000	R\$ 126,50
265 - Mão francesa de ferro reforçada- 40cm - branca bimetálica - Marca: THOMPSON	UN	53,000	13,0000	R\$ 689,00
266 - Mão francesa reforçada 50 cm p/ prateleira - Marca: THOMPSON	UN	52,000	17,5000	R\$ 910,00
279 - OLEO DESENGRIPANTE 300ML - Marca: MASTER	UN	30,000	6,5000	R\$ 195,00
282 - Pá quadrada com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com no mínimo as seguintes medidas. Comprimento útil: 279 mm, largura da pá: 250 mm e comprimento total da pá: 350 mm - Marca: PANDOLFO	UN	12,000	37,0000	R\$ 444,00
283 - Parafuso 4,5 x 45 cabeça chata Philips com no mínimo 100 un - Marca: JOMARCA	CX	4,000	18,0000	R\$ 72,00
287 - Parafuso francês 5/16 x 2 pol com no mínimo 100 un - Marca: JOMARCA	CX	4,000	95,0000	R\$ 380,00
288 - Parafuso para madeira 4 x 20 mm cabeça chata philips com no mínimo 500 un - Marca: JOMARCA	CX	4,000	34,0000	R\$ 136,00
289 - Parafuso para madeira 4 x 25 mm cabeça chata philips com no mínimo 500 un - Marca: JOMARCA	CX	4,000	40,0000	R\$ 160,00
290 - Parafuso para madeira 4 x 30 mm cabeça chata philips com no mínimo 200 un - Marca: JOMARCA	CX	4,000	20,0000	R\$ 80,00
291 - Parafuso para madeira 4 x 35 mm cabeça chata philips com no mínimo 200 un - Marca: JOMARCA	CX	5,000	20,0000	R\$ 100,00
298 - Parafuso soberbo cabeça sextavado 5/16x 60 com no mínimo 100 un - Marca: JOMARCA	CX	2,000	90,0000	R\$ 180,00
299 - Parafuso soberbo cabeça sextavado 5/16x 65 com no mínimo 100 un - Marca: JOMARCA	CX	2,000	95,0000	R\$ 190,00
302 - Parafuso soberbo cabeça sextavado 5/16x 80 com no mínimo 100 un - Marca: JOMARCA	CX	2,000	100,0000	R\$ 200,00
304 - Perfil canaleta PVC com divisória com adesivo branca BR - Marca: PLASBONH	BR	250,000	6,0000	R\$ 1.500,00
305 - Perfil canaleta PVC sem divisória com adesivo branca BR - Marca: PLASBOHN	BR	250,000	6,0000	R\$ 1.500,00
306 - Picareta Alvião 4 libras com cabo 90 cm - Marca: PANDOLFO	UN	6,000	70,0000	R\$ 420,00
307 - Pincel 1 polegada - Marca: ROMA	UN	60,000	1,8000	R\$ 108,00
308 - Pincel 2 polegadas - Marca: ROMA	UN	60,000	3,5000	R\$ 210,00
311 - Plafon E 27 branco 220V soquete porcelana - Marca: ILUMI	UN	150,000	4,5000	R\$ 675,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
313 - Pneu para carrinho de mão - Marca: AJAX	UN	14,000	28,0000	R\$ 392,00
314 - Ponteira SDS - Talhadeira - Marca: HARDEN	UN	3,000	15,0000	R\$ 45,00
315 - Porca plástica carretel para roçadeira - Marca: NAKASHI	UN	52,000	12,0000	R\$ 624,00
318 - PREGO 10X10 - Marca: GERDAU	KG	12,000	20,9900	R\$ 251,88
319 - Prego 12x12 - Marca: GERDAU	KG	12,000	20,9900	R\$ 251,88
320 - PREGO 15 X 18 - Marca: GERDAU	KG	14,000	19,0000	R\$ 266,00
321 - Prego 16x24 - Marca: GERDAU	KG	32,000	16,0000	R\$ 512,00
322 - Prego 17x27 - Marca: GERDAU	KG	42,000	16,0000	R\$ 672,00
323 - PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA - Marca: GERDAU	KG	42,000	24,0000	R\$ 1.008,00
324 - Prego 19 x 29 - Marca: GERDAU	KG	12,000	16,0000	R\$ 192,00
326 - Prego 23x60 - Marca: GERDAU	KG	12,000	19,5000	R\$ 234,00
327 - Prego 25x72 - Marca: GERDAU	KG	12,000	19,5000	R\$ 234,00
334 - Rebitador manual - Marca: BRASFORT	UN	2,000	28,0000	R\$ 56,00
341 - Refil para filtro de cavalete e caixa d'água 9.3/4" com retenção de partículas em líquido - Marca: BAKOF	UN	30,000	34,0000	R\$ 1.020,00
347 - Rolo de lã com garfo 23 cm anti gota para pintura - Marca: ROMA	UN	50,000	14,0000	R\$ 700,00
348 - Rolo de lã com garfo 5 cm anti gota para pintura - Marca: ROMA	UN	50,000	4,5000	R\$ 225,00
349 - Rolo de Lã para Pintura com suporte 10cm - Marca: ROMA	UN	40,000	4,0000	R\$ 160,00
351 - Serra copo diamantada com haste alvenaria 25 m - Marca: BRASFORT	JOGO	4,000	45,0000	R\$ 180,00
352 - Serra copo diamantada com haste para alvenaria 40 mm - Marca: BRASFORT	JOGO	4,000	60,0000	R\$ 240,00
353 - Serra copo em aço carbono p/ concreto kit com bitolas 25/32/38/44/54 - Marca: BRASFORT	JOGO	3,000	18,0000	R\$ 54,00
357 - Sifão sanfonado duplo - Marca: KRONA	UN	20,000	13,0000	R\$ 260,00
361 - Suporte fixo para mangueiras (parede) - Marca: LINAN	UN	12,000	8,0000	R\$ 96,00
362 - Suporte para engate rápido 1/2 passagem livre - Marca: KRONA	UN	30,000	5,4700	R\$ 164,10
364 - Talhadeira SDS Plus 40x250mm - Marca: HARDEN	UN	4,000	22,0000	R\$ 88,00
373 - Tela soldada arame 2.3mm - Marca: MORLAN	MT2	700,000	19,5000	R\$ 13.650,00
374 - Tela Tapume Laranja 1,2 x 50m - Marca: TUTI	UN	3,000	100,0000	R\$ 300,00
380 - Tesoura de Poda de Aço Carbono com cabo de plástico - Marca: BRASFORT	UN	14,000	23,0000	R\$ 322,00
381 - Tesoura corta grama cerca viva lâmina metálica "12" cabo madeira - Marca: MAX METAL	UN	10,000	32,0000	R\$ 320,00
388 - Tinta Acrílica Premium branca 18 litros - Marca: COLORBRIL	UN	24,000	215,0000	R\$ 5.160,00
394 - TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES METALICAS - Marca: VILA	UN	40,000	17,5000	R\$ 700,00
395 - TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES SOLIDAS - Marca: VILA	UN	40,000	13,0000	R\$ 520,00
401 - Torneira bimetálica para jardim 1/2 polegada volante cruzeta curta -	UN	50,000	35,0000	R\$ 1.750,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Marca: MARTE				
402 - TORNEIRA DE JARDIM 1/2 POL. - Marca: HERK	UN	40,000	2,0000	R\$ 80,00
406 - Torquesa forjado em aço especial de 12 polegadas - Marca: SAO ROMAO	UN	5,000	30,0000	R\$ 150,00
410 - Trenas de metal - 08 metros - Marca: HARDEN	UN	8,000	34,0000	R\$ 272,00
424 - Vassoura Ancinho de plástico com cabo larg. Mín. 56cm - Marca: LINAN	UN	30,000	16,0000	R\$ 480,00
437 - Manta asfáltica aluminizada, rolo de 10M. - Marca: ALUFITA	UN	5,000	22,0000	R\$ 110,00
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA				
4 - Abraçadeira em nylon 450 x 7,6 mm pacote com 20 unidades transparentes - Marca: VILA	UN	3,000	11,9500	R\$ 35,85
7 - Abraçadeira metal rosca sem fim "2" - Marca: INCA	UN	20,000	3,5000	R\$ 70,00
14 - Abraçadeira tipo D 1" com cunha de aço - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	1,3800	R\$ 138,00
15 - Abraçadeira tipo D 2" com cunha de aço - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	3,4400	R\$ 344,00
16 - Abraçadeira tipo D 2.1/2" com cinha de aço - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	4,1800	R\$ 418,00
17 - Abraçadeira tipo U "3/4" - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	0,4900	R\$ 49,00
18 - Abraçadeira tipo U 1" - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	0,5900	R\$ 59,00
19 - Abraçadeira tipo U 1. 1/2" reforçada - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	2,0400	R\$ 204,00
21 - Abraçadeira tipo U 2" - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	1,4400	R\$ 144,00
23 - Adaptador curto PVC 20 mm x 1/2" - Marca: KRONA	UN	24,000	0,7900	R\$ 18,96
29 - Alicata universal Aço Carbono "8" polegadas - Marca: VILA	UN	10,000	33,9000	R\$ 339,00
31 - aplicador de silicone - Marca: REAL VIDROS	UN	6,000	13,4000	R\$ 80,40
35 - ARAME RECOZIDO No18 - Marca: VILA	KG	10,000	19,5000	R\$ 195,00
43 - Aruela de alumínio para eletroduto 1" - Marca: RCA	UN	200,000	1,8500	R\$ 370,00
44 - Aruela de alumínio para eletroduto 3/4" - Marca: RCA	UN	100,000	0,9400	R\$ 94,00
45 - Aruela lisa de ferro galvanizado 1/4" - Marca: RCA	UN	500,000	0,1200	R\$ 60,00
47 - Assento para vaso sanitário infantil oval branco - Marca: DURIN	UN	25,000	67,5000	R\$ 1.687,50
52 - Barra de rosca 1/2 - Marca: CISER	MT	40,000	13,5000	R\$ 540,00
54 - Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x1/4 - Marca: VILA	UN	8,000	1,5900	R\$ 12,72
55 - Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x 3/16 - Marca: VILA	UN	8,000	2,4900	R\$ 19,92
56 - Bits para parafusadeira philips 50 mm x 1/4 - Marca: VILA	UN	8,000	2,6900	R\$ 21,52
57 - Bits para Parafusadeira Philips 50mm x 3/16 - Marca: VILA	UN	8,000	2,6900	R\$ 21,52
60 - Bóia universal para controle de nível vaso sanitário acoplado - Marca: BLUKIT	UN	12,000	44,9000	R\$ 538,80
61 - Bolsa de vedação Universal para vaso sanitário - Marca: PLASBOCH	UN	15,000	2,6900	R\$ 40,35
62 - Bomba de ar manual confeccionada em material plástico medindo 60 cm de comprimento, diâmetro: 38 mm, mangueira 60 cm, 80 libras/pol². - Marca: VONDER	UN	2,000	135,5000	R\$ 271,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
63 - Bota de borracha branca 38/39/40/41/42 - Marca: INN PRO	PAR	10,000	43,4000	R\$ 434,00
64 - Broca de Aço para Ferro 10mm - Marca: VILA	UN	14,000	12,9000	R\$ 180,60
65 - Broca de Aço para Ferro 5mm - Marca: VILA	UN	14,000	3,1900	R\$ 44,66
68 - Broca Engate Rápido vídea 10mmx100mm - Marca: VILA	UN	14,000	10,4000	R\$ 145,60
69 - Broca Engate Rápido vídea 6mmx100mm - Marca: VILA	UN	14,000	8,4000	R\$ 117,60
70 - Broca Engate Rápido vídea 8mmx100mm - Marca: VILA	UN	14,000	7,9000	R\$ 110,60
71 - Broca multimaterial encaixe cilíndrico 10 - Marca: VILA	UN	16,000	13,9000	R\$ 222,40
72 - Broca multimaterial encaixe cilíndrico 6 - Marca: VILA	UN	16,000	8,4000	R\$ 134,40
73 - Broca multimaterial encaixe cilíndrico 8 - Marca: VILA	UN	16,000	10,9000	R\$ 174,40
75 - Broca para concreto 6mm - Marca: VILA	UN	12,000	3,4900	R\$ 41,88
76 - Broca para concreto 8mm - Marca: VILA	UN	12,000	3,0000	R\$ 36,00
77 - Broca para Madeira 10mm - Marca: VILA	UN	13,000	12,9000	R\$ 167,70
78 - broca pára madeira 2mm - Marca: VILA	UN	13,000	1,0000	R\$ 13,00
79 - broca para madeira 4mm - Marca: VILA	UN	13,000	2,2000	R\$ 28,60
80 - broca para madeira 4,5 mm - Marca: VILA	UN	13,000	2,5000	R\$ 32,50
81 - Broca para madeira 5,0 mm - Marca: VILA	UN	13,000	3,5000	R\$ 45,50
82 - broca para madeira 5,5 mm - Marca: VILA	UN	14,000	3,5000	R\$ 49,00
83 - Broca para Madeira 6mm - Marca: VILA	UN	14,000	4,5000	R\$ 63,00
84 - Broca para Madeira 8mm - Marca: VILA	UN	14,000	8,0000	R\$ 112,00
85 - Broca SDS para concreto 10 - Marca: VILA	UN	14,000	10,9000	R\$ 152,60
86 - Broca SDS para concreto 12 - Marca: VILA	UN	14,000	11,9000	R\$ 166,60
88 - Broca SDS para concreto 8 - Marca: VILA	UN	14,000	8,4900	R\$ 118,86
94 - Bucha 6 mm tijolo oco com aba pacote com 500 unidades - Marca: SANDALO	UN	13,000	36,8000	R\$ 478,40
96 - Bucha 8 m tijolo oco com aba pacote 500 unidades - Marca: SANDALO	UN	13,000	80,0000	R\$ 1.040,00
97 - BUCHA FIXA FIO 10MM PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: RIBEIRO	UN	12,000	22,0000	R\$ 264,00
98 - BUCHA FIXA FIO 4MM PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: RIBEIRO	UN	12,000	21,0000	R\$ 252,00
100 - Buchas universais 12 mm p/ concreto, mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	12,000	7,8000	R\$ 93,60
104 - Cabo para martelo - Marca: COMPESP	UN	6,000	5,4500	R\$ 32,70
105 - Cadeado latão 25 mm - Marca: PAPAIZ	UN	20,000	13,9000	R\$ 278,00
107 - Cadeado Latão Grande 50mm - Marca: SOPRANO	UN	10,000	27,5000	R\$ 275,00
109 - Caixa de derivação conduteite 4x2 1" com tampa sem rosca - Marca: INPOL	UN	12,000	11,4000	R\$ 136,80
110 - Caixa de derivação conduteite 4x2 3/4" com tampa sem rosca - Marca: INPOL	UN	12,000	5,7900	R\$ 69,48

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
111 - Caixa de descarga branca capacidade 06 litros - Marca: ALUMASA	UN	24,000	33,4000	R\$ 801,60
112 - Caixa de descarga branca capacidade 09 litros - Marca: ALUMASA	UN	24,000	33,4000	R\$ 801,60
113 - Caixa de gordura em PVC capacidade de 10 litros, com cesto removível para limpeza - Marca: TAF	UN	9,000	85,0000	R\$ 765,00
114 - Caixa em porcelana para vaso acoplado - Marca: LOGASA	UN	14,000	172,0000	R\$ 2.408,00
116 - Caixa sanfonada em PVC medidas 250 x 250 mm com 3 entradas 50 mm e 1 saída 75/ 100 mm, com cesto para remoção - Marca: HERC	UN	3,000	110,0000	R\$ 330,00
117 - Cal de Pintura 5Kg - Marca: ITABRANCA	UN	210,000	9,9000	R\$ 2.079,00
122 - Capas de Chuva PVC Amarela GG - Marca: TOTALCAPAS	UN	3,000	24,5000	R\$ 73,50
123 - Caps 100mm - Marca: KRONA	UN	4,000	7,4000	R\$ 29,60
124 - Caps 150mm - Marca: CHIVA	UN	4,000	22,8000	R\$ 91,20
129 - Carretel linha pedreiro 100 metros - 0.80 - Marca: VILA	UN	3,000	9,4000	R\$ 28,20
144 - Cilindro para fechadura compatível aliança - Marca: PILLER	UN	34,000	22,3000	R\$ 758,20
145 - Cilindro para fechadura compatível pado - Marca: PILLER	UN	34,000	25,4000	R\$ 863,60
146 - cilindro para fechadura compatível modelo soprano - Marca: PILLER	UN	34,000	22,3000	R\$ 758,20
147 - Cilindro para fechadura compatível stam - Marca: STAM	UN	46,000	16,9000	R\$ 777,40
149 - Colete para roçadeiras com ombro duplo e protetor com gancho lateral, com ajuste de tamanho - Marca: UNIVERSAL	UN	5,000	79,0000	R\$ 395,00
150 - Cinto para Pedreiro - Marca: KS	UN	3,000	37,0000	R\$ 111,00
151 - Clips para cabo de aço 5/16.. - Marca: NOVE54	UN	24,000	1,8900	R\$ 45,36
152 - Cola p/ madeira PVA - Marca: UNIPEGA	FRS	12,000	12,9000	R\$ 154,80
153 - Colher de pedreiro metálica com cabo de madeira "9" - Marca: VILA	UN	5,000	18,4000	R\$ 92,00
154 - Conector para engate rápido 1/2 - Marca: TRAMONTINA	UN	36,000	3,5000	R\$ 126,00
160 - Corda de Polipropileno Trançada 5mm Branca - Marca: RIOMAR	MT	400,000	1,1900	R\$ 476,00
161 - Corda polipropileno branca 10mm - Marca: RIOMAR	MT	300,000	2,5500	R\$ 765,00
167 - Desempenadeira em PVC com canto estriada 15x27 - Marca: GERPLAST	UN	6,000	19,8000	R\$ 118,80
168 - Desempenadeira de aço Dentada - 24x12 - Marca: VILA	UN	3,000	13,4000	R\$ 40,20
170 - Desempenadeira plástica com espuma 14x27 - Marca: GERPLAST	UN	6,000	11,9500	R\$ 71,70
171 - Desentupidor manual para vaso sanitário - Marca: GOULART	UN	4,000	14,9500	R\$ 59,80
172 - Desentupidor de pias e vasos 300 gr - Marca: NOBEL	UN	8,000	21,1500	R\$ 169,20
176 - Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol - Marca: VILA	UN	4,000	12,4000	R\$ 49,60
177 - Dispenser papel higiênico rolo plástico - Marca: NOBRE	UN	30,000	27,8000	R\$ 834,00
178 - Dispenser papel toalha interfolha plástico - Marca: NOBRE	UN	30,000	29,4000	R\$ 882,00
179 - Dobradiça vai e vem "3" - Marca: STARFER	UN	8,000	42,9000	R\$ 343,20
180 - Dobradiças reta para porta aço cromado 2x 1/2 - Marca: VILA	UN	44,000	1,7900	R\$ 78,76
181 - Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2 - Marca: VILA	UN	44,000	3,8000	R\$ 167,20

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
182 - Engate flexível água fria PVC 1/2 40 cm - Marca: KRONA	UN	90,000	3,8000	R\$ 342,00
185 - ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2 PASSAGEM LIVRE - Marca: TRAMONTINA	UN	24,000	3,7000	R\$ 88,80
186 - Enxada com lâmina de aço carbono com no mínimo 2,5 mm de espeçura e largura mínima de 17 cm - Marca: PANDOLFO	UN	10,000	23,0000	R\$ 230,00
189 - Escapula zincada com rosca e 08mm - Marca: SO RAPHAEL	UN	100,000	0,6900	R\$ 69,00
190 - Escapula zincada com rosca e 10mm - Marca: SAO RAPHAEL	UN	100,000	0,9900	R\$ 99,00
193 - Espude de borracha para vaso sanitário branca - Marca: PLASBON	UN	36,000	1,9800	R\$ 71,28
197 - Fechadura externa completa perfil estreito broca 40 mm c/ cilindro cromado - Marca: SOPRANO	UN	30,000	54,4000	R\$ 1.632,00
198 - Fechadura externa completa perfil largo broca 40 mm c/ cilindro cromado - Marca: SOPRANO	UN	30,000	50,9000	R\$ 1.527,00
199 - Fechadura interna completa perfil larga broca 40 mm c/ cilindro cromado - Marca: SOPRANO	UN	30,000	32,0000	R\$ 960,00
200 - Fecho automático para portão zincado - Marca: PRENSAL	UN	8,000	12,0000	R\$ 96,00
207 - Fita adesiva antiderrapante para pisos/rampas/escadas/degraus - Marca: NOVE54	ROLO	9,000	26,8000	R\$ 241,20
208 - Fita Crepe Branca 16mm x 50m - Marca: ADERE	UN	20,000	3,8000	R\$ 76,00
209 - fita dupla face 19mm x 2m acrílica - Marca: ADERE	UN	4,000	12,9000	R\$ 51,60
211 - Fita isolante antichama 19 x 20 m preta - Marca: VILA	UN	60,000	5,8000	R\$ 348,00
212 - Fita veda rosca 18 mm x50 mts - Marca: VILA	UN	100,000	5,0000	R\$ 500,00
213 - Fita zebraada preto/ amarelo com 50 metros - Marca: EPI360	UN	25,000	4,4000	R\$ 110,00
215 - Flange para tubo de cobre 1/2" - Marca: ROCO	UN	50,000	11,4000	R\$ 570,00
216 - Flange para tubo de cobre 3/8" - Marca: ROCO	UN	50,000	6,5900	R\$ 329,50
219 - Gancho para Bucha 10mm - Marca: SAO RAPHAEL	UN	250,000	0,9900	R\$ 247,50
220 - Gancho para Bucha 8mm - Marca: SAO RAPHAEL	UN	250,000	0,6900	R\$ 172,50
222 - Grampos para madeira 106/6 - caixas de 1000 - Marca: VONDER	UN	10,000	6,8000	R\$ 68,00
223 - Grampos para madeira 106/8 - caixas de 1000 - Marca: VONDER	UN	10,000	6,7900	R\$ 67,90
224 - Haste terra cobreada 2,4M X 5,8" - Marca: VILA	UN	25,000	62,8000	R\$ 1.570,00
225 - Isolador PVC 36 x 36 - Marca: CNI	UN	20,000	0,6900	R\$ 13,80
226 - Isolador roldana porcelana 72 x 72 - Marca: GERMER	UN	10,000	7,8000	R\$ 78,00
229 - Joelho de PVC 150 mm, curvatura de 45°, esgoto branco - Marca: CHIVA	UN	20,000	35,9000	R\$ 718,00
230 - Joelho de PVC 150 mm, curvatura de 90°, esgoto branco - Marca: CHIVA	UN	20,000	34,8000	R\$ 696,00
231 - Joelho de PVC 40 mm, curvatura de 45°, esgoto branco - Marca: KRONA	UN	40,000	1,9500	R\$ 78,00
232 - Joelho de PVC 40 mm, curvatura de 90°, esgoto branco - Marca: KRONA	UN	40,000	1,4800	R\$ 59,20
233 - Joelho de PVC 50 mm, curvatura de 45°, esgoto branco - Marca: KRONA	UN	40,000	3,8000	R\$ 152,00
234 - Joelho de PVC 50 mm, curvatura de 90°, esgoto branco - Marca: KRONA	UN	40,000	2,5800	R\$ 103,20

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
239 - Kit jogo chave allen torx curta - Marca: VILA	UN	3,000	25,9000	R\$ 77,70
240 - Kit jogo chave catraca reversível - Marca: TITANIUM	UN	2,000	225,0000	R\$ 450,00
241 - Kit varão para cortina completo cromado simples 19 mm x 3 mts - Marca: BELLA ART	UN	12,000	58,5000	R\$ 702,00
244 - Lápis para pedreiro - Marca: FABER CASTEL	UN	22,000	1,9900	R\$ 43,78
246 - lixa em rolo grana 120 - Marca: CARBURUNDUN	MT	6,000	3,9500	R\$ 23,70
247 - lixa em rolo grana 220 - Marca: CARBURUNDUN	MT	6,000	4,4500	R\$ 26,70
248 - Lona Plástica Transparente 150 micras - Marca: NORTENE	MT2	500,000	6,8000	R\$ 3.400,00
250 - Luva PVC com rosca galvanizado 20 mm - Marca: VIQUA	UN	12,000	3,8500	R\$ 46,20
251 - maçaneta tipo alavanca para fechadura - Marca: SOPRANO	UN	40,000	17,0000	R\$ 680,00
256 - Madeirite chapa resinada cola branca, tamanho 110,0 cm x 220,0 cm, 10 mm - Marca: BARBOSA	UN	25,000	161,0000	R\$ 4.025,00
260 - Mangueira corrugada 1 pol - Marca: CORTUBO	MT	200,000	1,9500	R\$ 390,00
261 - mangueira corrugada 2 pol - Marca: CORTUBO	MT	200,000	4,9900	R\$ 998,00
263 - Mangueira cristal transparente 1/2" - Marca: UNIFORTE	MT	100,000	3,4800	R\$ 348,00
269 - massa de calafetar - pacote 500 gramas - Marca: DONDON	UN	5,000	13,5000	R\$ 67,50
270 - Mecanismo completo entrada/saída para caixa de descarga acoplada - Marca: BLUKIT	UN	19,000	101,0000	R\$ 1.919,00
271 - Mecanismo de saída universal para caixa acoplada - Marca: BLUKIT	UN	20,000	44,8000	R\$ 896,00
274 - Niple 1/4 x 1/8" NPT latão galvanizado - Marca: ROCO	UN	12,000	11,9000	R\$ 142,80
275 - Niple 1/4 x 3/8" cobre roscável para gás - Marca: ROCO	UN	6,000	12,9000	R\$ 77,40
276 - Nível de Alumínio 30 cm - Marca: VILA	UN	2,000	21,9000	R\$ 43,80
280 - Óleo lubrificante 100 ml - Marca: SINGER	UN	20,000	7,9000	R\$ 158,00
281 - Pá de corte vertical - Marca: PANDOLFO	UN	2,000	29,0000	R\$ 58,00
284 - Parafuso 5 x 50 cabeça chata Philips com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	4,000	24,0000	R\$ 96,00
285 - Parafuso chumbador 3/8 x 3 1/2 - Marca: ANCORA	CX	4,000	3,7500	R\$ 15,00
286 - Parafuso flangeado ponta agulha 4,2 x 19 mm com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	4,000	45,0000	R\$ 180,00
292 - Parafuso philips para madeira 5.0x50 com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	4,000	24,0000	R\$ 96,00
293 - Parafuso philips para madeira 5.0x60 com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	4,000	24,5000	R\$ 98,00
294 - Parafuso philips para madeira 5.0x65 com no mínimo 100 un - Marca: CISER	CX	4,000	39,0000	R\$ 156,00
295 - Parafuso philips para madeira 5.0x80 com no mínimo 50 un - Marca: VILA	CX	4,000	18,0000	R\$ 72,00
296 - Parafuso philips soberbo 4 x 35 mm com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	4,000	16,0000	R\$ 64,00
297 - Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 90 mm com no mínimo 100 un - Marca: VILA	CX	2,000	86,0000	R\$ 172,00
301 - Parafuso soberbo cabeça sextavado 5/16x 75 com no mínimo 100	CX	2,000	104,0000	R\$ 208,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
un - Marca: VILA				
309 - Pitão para bucha 10 mm - Marca: SAO RAPHAEL	UN	200,000	0,8800	R\$ 176,00
310 - Placa cega 4 x 2 - Marca: ILUMI	UN	30,000	1,8800	R\$ 56,40
317 - Porta papel higiênico de parede sobrepor metal simples prata - Marca: CRIOSUL	UN	25,000	24,8000	R\$ 620,00
325 - Prego 21x45 - Marca: GERDAU	KG	12,000	16,0000	R\$ 192,00
328 - Prego grampo U aço galvanizado 1,1 x 19 mm - Marca: GERDAU	KG	12,000	21,0000	R\$ 252,00
330 - Prendedor de porta para piso e parede cromado - Marca: FERCA	UN	30,000	7,3000	R\$ 219,00
332 - Ralo para banheiro grande - Marca: HERC	UN	20,000	31,0000	R\$ 620,00
333 - Ralo para banheiro pequeno - Marca: KRONA	UN	20,000	11,8000	R\$ 236,00
335 - Rebite 3,2 x 14,0 - Marca: NOVE54	CX	3,000	74,0000	R\$ 222,00
338 - Redução de 150/100 esgoto branco - Marca: CHIVA	UN	20,000	17,9000	R\$ 358,00
339 - Redução de 50/40 esgoto branco - Marca: KRONA	UN	30,000	1,9900	R\$ 59,70
350 - Rolo de Lã para Pintura com suporte 15cm - Marca: ATLAS	UN	40,000	8,5000	R\$ 340,00
354 - serra manual aço rápido bimental - 24 dentes - Marca: NORTON	UN	30,000	5,9500	R\$ 178,50
355 - Serra para Poda com Lâmina em curva - Marca: TRAMONTINA	UN	1,000	29,5000	R\$ 29,50
358 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1,10M - Marca: BLUKIT	UN	60,000	11,5000	R\$ 690,00
363 - Suporte universal para TVs de 14 a 84" - Marca: MULTIVISO	UN	8,000	14,8000	R\$ 118,40
365 - Tê esgoto PVC 150 mm esgoto branco - Marca: CHIVA	UN	20,000	44,0000	R\$ 880,00
367 - Tê PVC 40 mm esgoto branco - Marca: KRONA	UN	40,000	2,7500	R\$ 110,00
371 - tê PVC roscável 25mm - Marca: KRONA	UN	20,000	4,9500	R\$ 99,00
372 - Tela mosquito polietileno verde - Marca: TECNOFIL	M²	380,000	1,5000	R\$ 570,00
393 - Tinta pó xadrez 500 g - Marca: XADREZ	UN	30,000	24,5000	R\$ 735,00
397 - Torneira automática temporizada lavatório bancada - Marca: BLUKIT	UN	30,000	77,0000	R\$ 2.310,00
398 - Torneira bimetálica p/ cozinha parede com arejador volante 1/4 de volta - Marca: BOGMAR	UN	28,000	149,0000	R\$ 4.172,00
399 - Torneira bimetálica p/cozinha bancada com arejador volante - Marca: BOGMAR	UN	20,000	88,0000	R\$ 1.760,00
400 - Torneira bimetálica para jardim 1/2 polegada volante 1/4 volta curta - Marca: THOMPSON	UN	45,000	14,8000	R\$ 666,00
403 - Torneira lavatório de bancada bica baixa PVC volante 1/4 de volta - Marca: HERC	UN	25,000	33,9000	R\$ 847,50
404 - Torneira lavatório PVC bica alta móvel com arejador volante 1/4 de volta - Marca: HERC	UN	25,000	32,9000	R\$ 822,50
405 - Torneira monocomando pia bica baixa cromada bancada - Marca: DOCOL	UN	25,000	400,0000	R\$ 10.000,00
409 - Trena Aberta de fibra de vidro 50 metros - Marca: VILA	UN	3,000	47,9000	R\$ 143,70
411 - Trinco ferrolho galvanizado - fio redondo 04 polegadas - Marca: LOTH	UN	10,000	4,5000	R\$ 45,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
412 - Trinco ferrolho galvanizado - fio redondo 06 polegadas - Marca: LOTH	UN	10,000	5,4800	R\$ 54,80
415 - Válvula de pia cozinha 3 1/2" - Marca: PIA NOX	UN	24,000	12,9000	R\$ 309,60
416 - Válvula de pia cozinha 4 1/2" - Marca: PIA NOX	UN	24,000	22,9000	R\$ 549,60
417 - Válvula de pia cozinha de 4 1/2" pol - Marca: PIA NOX	UN	20,000	22,9000	R\$ 458,00
418 - Válvula de pia lavatório PVC - Marca: KRONA	UN	16,000	2,9500	R\$ 47,20
419 - Válvula de pia tanquinho PVC - Marca: KRONA	UN	16,000	6,4800	R\$ 103,68
425 - Vassoura de palha - Marca: DESCANSO	UN	30,000	33,9000	R\$ 1.017,00
427 - vedante p/ porta comprimento 80cm - Marca: ALUMAV	UN	20,000	11,9000	R\$ 238,00
428 - vedante p/ porta comprimento 90cm - Marca: ALUMAV	UN	20,000	12,9000	R\$ 258,00
430 - Kit parafuso para fixação de vaso sanitário, comprimento 90mm, com arruela e bucha 8mm. - Marca: GMC	UN	30,000	3,4200	R\$ 102,60
431 - Kit parafuso para fixação de vaso sanitário, comprimento 90mm, com arruela e bucha 10mm. - Marca: GMC	UN	30,000	4,5600	R\$ 136,80
432 - Kit parafuso para fixação de vaso sanitário, comprimento 90mm, com arruela e bucha 12mm. - Marca: GMC	UN	30,000	3,9000	R\$ 117,00
435 - Mangueira preta 5/16 com trama de nylon para uso em pressão de até 400PSI - Marca: GITEL	MT	100,000	6,8000	R\$ 680,00

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

8 - Abraçadeira metal rosca sem fim "3/4" - Marca: METALMATRIX	UN	20,000	1,3500	R\$ 27,00
13 - Abraçadeira tipo "D" com cunha de aço - Marca: JANDRIGUES	UN	50,000	0,9500	R\$ 47,50
20 - Abraçadeira tipo U 1. 1/4" reforçada - Marca: JANDRIGUES	UN	100,000	1,9000	R\$ 190,00
22 - Acabamento para valvula de descarga padrão convencional - Marca: DOCOL	UN	18,000	49,0000	R\$ 882,00
24 - adesivo plástico com pincel 175g - Marca: PLASTUNING	UN	10,000	12,0000	R\$ 120,00
28 - Alicates desencapador de fio automático 8" - Marca: FERTAK	UN	3,000	49,0000	R\$ 147,00
30 - Anel de Vedação para Vaso Sanitário com guia - Marca: BLUKIT	UN	16,000	7,9000	R\$ 126,40
32 - ARAME GALVANIZADO 18 - Marca: MORLAN	KG	13,000	26,5000	R\$ 344,50
36 - AREIA - Marca: HOBI	M3	50,000	240,0000	R\$ 12.000,00
37 - argamassa AC1 - scs 20 kg - Marca: VOTORAN	UN	18,000	14,9000	R\$ 268,20
38 - argamassa AC2 - scs 20 kg - Marca: CERAMFIX	UN	18,000	23,0000	R\$ 414,00
39 - argamassa AC3 - scs 20 kg - Marca: CERAMFIX	UN	18,000	33,0000	R\$ 594,00
48 - Assento sanitário padrão oval branco - Marca: ALUMASA	UN	30,000	25,0000	R\$ 750,00
66 - Broca de Aço para Ferro 6mm - Marca: DISMA	UN	14,000	4,2000	R\$ 58,80
67 - Broca de Aço para Ferro 8mm - Marca: DISMA	UN	14,000	5,0000	R\$ 70,00
74 - Broca para concreto 10mm - Marca: HAMMER	UN	12,000	7,0000	R\$ 84,00
87 - Broca SDS para concreto 6 - Marca: VILA	UN	14,000	8,5000	R\$ 119,00
92 - Bucha 10 de nylon para tijolo oco com abas pacote com 500 unidades - Marca: SANDALO	UN	13,000	99,0000	R\$ 1.287,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 45/2022****Processo Adm.:** 126/2022**Data do Processo:** 24/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
118 - Cal hidratada - scs 20 kg - Marca: DAGOBETO BARCELLOS	UN	100,000	18,0000	R\$ 1.800,00
120 - caps roscável 20 - Marca: PLASTUBOS	UN	20,000	1,2500	R\$ 25,00
121 - caps roscável 25 - Marca: PLASTUBOS	UN	20,000	2,0000	R\$ 40,00
125 - Caps 40mm - Marca: PLASTUBOS	UN	12,000	2,5000	R\$ 30,00
127 - Caps 75mm - Marca: PLASTUBOS	UN	4,000	8,0000	R\$ 32,00
131 - Carrinho suporte para mangueira 1/2 " - Marca: VARIAIS	UN	6,000	149,0000	R\$ 894,00
133 - cerâmica revestimento de parede PEI 3 superior .. - Marca: PISOFORTE	MT2	300,000	34,9000	R\$ 10.470,00
134 - cerâmica revestimento de piso PEI 4 superior .. - Marca: PISOFORTE	MT2	300,000	34,9000	R\$ 10.470,00
136 - Chave de fenda ponta isolada 1/4 x 8" - Marca: TRAMONTINA	UN	7,000	14,9000	R\$ 104,30
137 - Chave de fenda ponta isolada 1/8 x 5" - Marca: TRAMONTINA	UN	7,000	9,9000	R\$ 69,30
140 - Chave philips ponta isolada 1/4 x 8" - Marca: TRAMONTINA	UN	7,000	9,9000	R\$ 69,30
141 - Chave philips ponta isolada 1/8 x 5" - Marca: TRAMONTINA	UN	7,000	9,9000	R\$ 69,30
148 - Cimento 50 Kg - Marca: VOTORAN	SC	180,000	38,4000	R\$ 6.912,00
156 - Conexão Y PVC 150 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	20,000	85,0000	R\$ 1.700,00
157 - Conexão Y PVC 40 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	36,000	3,2500	R\$ 117,00
158 - Conexão Y PVC 50 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	36,000	8,0000	R\$ 288,00
159 - Conexão Y PVC 75 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	31,000	15,0000	R\$ 465,00
169 - Desempenadeira Estriada PVC 14x27 - Marca: GERPLAST	UN	3,000	5,5000	R\$ 16,50
187 - Escada 7 degraus, alumínio, do modelo A 150 kg - Marca: MOR	UN	3,000	199,0000	R\$ 597,00
191 - Espátula de aço inox 12 cm - Marca: VILA	UN	2,000	18,0000	R\$ 36,00
196 - Facão lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo plástico - Marca: SCHNEIDER	UN	2,000	29,0000	R\$ 58,00
201 - Ferro de construção 1/4 polegada - Marca: GERDAU	BR	30,000	32,5000	R\$ 975,00
202 - Ferro de construção 3/8 - Marca: GERDAU	BR	30,000	70,5000	R\$ 2.115,00
203 - Ferro de construção 4.2 - peças de 12m - Marca: GERDAU	BR	30,000	16,5000	R\$ 495,00
204 - Ferro de construção 5/16- peças de 12m - Marca: GERDAU	BR	30,000	49,5000	R\$ 1.485,00
217 - forro PVC branco frizado 100/7 mm.. - Marca: PLASBIL	MT2	400,000	27,0000	R\$ 10.800,00
218 - Fundo para pintura selador acrílico lata com 18 litros. - Marca: TINTAS 101	UN	4,000	104,0000	R\$ 416,00
227 - Joelho de PVC 100 mm, curvatura de 45°, esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	25,000	8,0000	R\$ 200,00
228 - Joelho de PVC 100 mm, curvatura de 90°, esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	25,000	5,5000	R\$ 137,50
235 - Joelho de PVC 75 mm, curvatura de 45°, esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	25,000	8,5000	R\$ 212,50
236 - Joelho de PVC 75 mm, curvatura de 90°, esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	25,000	5,5000	R\$ 137,50
237 - Joelho PVC com rosca galvanizado 20 mm - Marca: PLASTUBOS	UN	12,000	6,0000	R\$ 72,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

.....
MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
245 - Limas para Motosserras 5/32 - Marca: NICHOLSON	UN	10,000	9,0000	R\$ 90,00
249 - Lona Preta material virgem 150 micras - Marca: NORTENE	MT2	600,000	3,2500	R\$ 1.950,00
257 - Malha de ferro 3,00 x 2,00mts - 3.4 (15x15) - Marca: GERDAU	UN	35,000	83,0000	R\$ 2.905,00
258 - malha de ferro 3,00 x 2,00 mts - 4.2 (15x15) - Marca: GERDAU	UN	35,000	129,0000	R\$ 4.515,00
262 - Mangueira corrugada ¾ pol - Marca: CORTUBO	MT	200,000	1,2500	R\$ 250,00
267 - Martelo Unha com cabo de madeira - 25mm - Marca: TENACE	UN	6,000	28,0000	R\$ 168,00
268 - Massa corrida PVA - 18 litros - Marca: TINTAS 101	UN	6,000	69,0000	R\$ 414,00
272 - Mictório masculino de cerâmica gelo esmaltado - padrão - Marca: INCEPA	UN	12,000	495,0000	R\$ 5.940,00
273 - Multimassa Tapa Tudo 340gr - Marca: ANJO	UN	10,000	35,0000	R\$ 350,00
300 - Parafuso soberbo cabeça sextavado 5/16x 70 com no mínimo 100 un - Marca: ATAF	CX	2,000	94,0000	R\$ 188,00
303 - Parafuso Telha 5x16x110 com vedação - Marca: ATAF	UN	300,000	0,5500	R\$ 165,00
312 - Plastificante para argamassa (substituto do cal) 1 litro - Marca: REBOCAL	UN	60,000	7,5000	R\$ 450,00
316 - Porta interna semi oca - padrão - Marca: GRANDO	UN	10,000	350,0000	R\$ 3.500,00
329 - Prego telheiro 18 x 30 - Marca: SERRANA	KG	3,000	25,0000	R\$ 75,00
331 - PU Veda Calha 400g - Marca: UNIPEGA	UN	20,000	18,0000	R\$ 360,00
337 - Redução de 100/75 esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	20,000	11,0000	R\$ 220,00
340 - Redução de 75/50 esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	30,000	7,0000	R\$ 210,00
342 - Registro de gás corte rápido 1/2 x 3/8" NPT - Marca: ROCO	UN	14,000	43,0000	R\$ 602,00
343 - Registro para gás 3/8 x 3/8" - Marca: ROCO	UN	14,000	36,0000	R\$ 504,00
344 - Roda de carrinho de mão convencional com pneu aro metálico e câmara - Marca: MAESTRO	UN	8,000	92,0000	R\$ 736,00
356 - Serrote profissional 22" - Marca: FERTAK	UN	2,000	45,0000	R\$ 90,00
360 - Solvente (aguarrás) galão de 05 Litros - Marca: RESICOLOR	UN	16,000	70,0000	R\$ 1.120,00
366 - Tê PVC 100 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	40,000	12,0000	R\$ 480,00
368 - Tê PVC 50 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	40,000	5,5000	R\$ 220,00
369 - Tê PVC 75 mm esgoto branco - Marca: PLASTUBOS	UN	35,000	12,0000	R\$ 420,00
370 - tê PVC roscável 20mm - Marca: PLASTUBOS	UN	20,000	3,5000	R\$ 70,00
375 - Telha de Fibrocimento 6mm - Tam 1,53m - Marca: ISDRALIT	UN	60,000	54,5000	R\$ 3.270,00
376 - Telha de fibrocimento 6 mm - tam 1,83 m - Marca: ISDRALIT	UN	60,000	65,0000	R\$ 3.900,00
377 - Telha de fibrocimento 6 mm - tam 2,13 m - Marca: ISDRALIT	UN	70,000	75,0000	R\$ 5.250,00
378 - Telha de fibrocimento 6 mm - tam 2,4 m - Marca: ISDRALIT	UN	70,000	88,0000	R\$ 6.160,00
379 - Telha de fibrocimento 6 mm - tam 3,05 m - Marca: ISDRALIT	UN	60,000	104,0000	R\$ 6.240,00
385 - Timer temporizador analógico 220 V programável liga-desliga - Marca: MANPLEX	UN	20,000	61,0000	R\$ 1.220,00
386 - Tinta a óleo branca 3,6 litros - Marca: TINSUL	UN	24,000	83,0000	R\$ 1.992,00

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2022

Processo Adm.: 126/2022

Data do Processo: 24/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
387 - Tinta Acrílica 3,6 litros - branca - Marca: TINTAS 101	UN	24,000	47,0000	R\$ 1.128,00
389 - Tinta Amarela 18 litros demarcação viária - Marca: TINSUL	UN	25,000	509,0000	R\$ 12.725,00
390 - Tinta Branca 18 litros demarcação viária - Marca: TINSUL	UN	31,000	450,0000	R\$ 13.950,00
391 - Tinta epoxi multissuperfícies a base de água - 3,6 litros, com kit catalisador - Marca: RESICOLOR	UN	30,000	235,0000	R\$ 7.050,00
392 - Tinta esmalte sintético color para madeira e metais 3,6 lts - Marca: TINSUL	UN	24,000	97,0000	R\$ 2.328,00
396 - TINTA VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR COR NATURAL 3,6 LITROS - Marca: TINSUL	UN	14,000	139,0000	R\$ 1.946,00
407 - Trelça de ferro para construção civil composta por ferro 6 mm na base superior e ferro 4,2 mm no restante da estrutura - peças 08cm x 12m - Marca: GERDAU	UN	8,000	190,0000	R\$ 1.520,00
413 - Tubo de PVC 100mm Esgoto Branco - 06 metros - Marca: PLASTUBOS	UN	40,000	69,0000	R\$ 2.760,00
414 - Tubo de PVC 150mm Esgoto Branco - 06 metros - Marca: PLASTUBOS	UN	40,000	189,0000	R\$ 7.560,00
421 - Vaso com caixa acoplada Branco - Marca: INCEPA	UN	18,000	365,0000	R\$ 6.570,00
422 - vaso sanitário padrão branco adulto - Marca: LOGASA	UN	15,000	170,0000	R\$ 2.550,00
423 - vaso sanitário padrão branco infantil - Marca: INCEPA	UN	15,000	399,0000	R\$ 5.985,00
436 - Martelo rompedor elétrico com encaixe SDS MAX, 1300watts de potência, 15 joules de impacto com 3600 impactos por minuto, acompanha maleta para transporte, 2 talhadeiras chatas 400x40mm e 2 ponteiras 400x25mm. - Marca: VONDER	UN	5,000	1.400,0000	R\$ 7.000,00
TRANSPORTES E MADEIREIRA CAARO LTDA				
252 - Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas - Marca: MADEIREIRA CAARÓ	M3	40,000	1.420,0000	R\$ 56.800,00
253 - Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm - Marca: MADEIREIRA CAARÓ	M3	25,000	2.000,0000	R\$ 50.000,00
254 - Madeira pinus - serrada diversas bitolas - Marca: MADEIREIRA CAARÓ	M3	20,000	1.850,0000	R\$ 37.000,00
255 - Madeira Quadrada Pinus - Serrada - Marca: MADEIREIRA CAARÓ	M3	13,000	1.850,0000	R\$ 24.050,00
Total geral:				R\$ 520.195,40

Tunápolis, 13 de Julho de 2022

MARINO FREY

PREFEITO MUNICIPAL